Dan barang siapa yang telah
melakukan hal itu, maka bukan dari golongan kami (kalangan kaum
muslimin) dan hendaklah ia menyiapkan sendiri tempatnya dalam api
neraka”.9

c. Fatwa MUI
Fatwa Majelis Ulama Indonesia tentang pengangkatan anak

pada Maret 1984 atas Jumadil Akhir 1405 Hijriyah, mengemukakan
sebagai berikut:
1) Islam mengakui keturunan (nasab) yang sah ialah anak yang lahir

dari perkawinan (pernikahan).
2) Mengangkat anak dengan pengertian anak tersebut putus

hubungan keturunan (nasab) dengan ayah dan ibu kandungnya
adalah bertentangan dengan hukum Islam.